
美食王国もりおか ホリデーファーム

全4回シリーズの体験となります。
※天候や作物の生育状況等やむを得ない事情により、日程が変更となる場合があります。

美食王国もりおかの畑で遊ぼう。ホリデーファームでそばづくり。

岩手山と姫神山がみえるあの畑で、休日だけのファーマーに！

育てたそば粉で「きりせんしょ」。つくっておいしくいただきます。 募集人員：30名様
美食王国もりおかファンクラブ会員イベント

会場：ユートランド姫神（盛岡市下田字生出893-11）

体験内容

※ファンクラブ会員対象
（同時入会可）

各回特典
ユートランド姫神入浴券

温泉ジェラート割引券

8月中旬頃 自由参加（無料）

可憐なそばの花畑をご覧ください。

お花見の回

11/5 (土)

昔ながらの道具を使った選別や、
講師と一緒に、じっくりじっくり
そばの皮をむいたりします。

10:00~12:00

そばの実づくりの回

大人 1500円
（小人 800円）

12/3 (土)

上級食育アドバイザーと一緒に
最後はみんなで「きりせんしょ」づくり

美味しくいただきましょう！

10:00~12:00

「きりせんしょ」づくりの回

大人 1500円
（小人 800円）10/8 (土)

ついに収穫の時！
今年はすべて手刈りで行いますよ。
足踏み脱穀にも挑戦します。

10:00~15:00

収穫の回
たっぷり１日

大人 1500円
（小人 800円）

※昼食は各自ご用意ください。

7/9 (土)

種まきの回

レポート公開中！
※こちらの回は終了しました。

参加者
募集中！



新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA) COVID-19 Contact-Confirming Applicationのご利用をおすすめしています。

当イベントは、新型コロナウィルス感染防止策（受付時の検温・消毒、定期的な換気
など三密の回避等）を講じ、実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。なお、
体調不良の方のご参加はお断りする場合がございます。予めご了承ください。

◎新型コロナウイルス感染症対策について

企画実施：「美食王国もりおか」ファンクラブ事務局（トラベル・リンク(株) 内）

019-658-8644(平日 10:00～17:30) mail : info@oishii-morioka.com

本事業は盛岡市の「もりおかの食と農バリューアップ推進事業」の委託事業です。

後援：盛岡市グリーン・ツーリズム推進協議会
ユートランド姫神からのぞむ岩手山

※写真はすべてイメージです。

■募集人員：30名様
期間中も、人員に空きがある場合は受付けます。

詳しくはお問い合わせください。

■対象：美食王国もりおかファンクラブ会員（同時入会可能）

・原則として、全４回の体験に参加でき、現地集合できる方

小人（小学４年生～６年生）

・小人のみの参加はできません。ファンクラブ会員の同行者様がいる

場合のみ、お申込みが可能です。

■参加費：各回1500円（小人800円）

体験料は、各回ごとにお支払いいただきます。

原則としてすべての体験にご参加いただきますが、やむを得ず欠席の場合、

参加代金はいただきません。ただし直前の取消は、キャンセル料がかかる
場合がございます。

■お申込み方法
≪電話≫または≪ホームページ予約専用フォーム≫から承ります。

※当イベントは美食王国もりおかファンクラブ会員イベントです。

お申し込みと同時にファンクラブ会員へご入会いただくことも可能です。

019-658-8644 （平日10:00-17:30)

「美食王国もりおか」ファンクラブ事務局（トラベル・リンク(株)内)

＊お申込み時には、参加者全員のお名前・性別・連絡先（電話番号など）
生年月日（またはご年齢）をお伺いします。

https://oishii-morioka.com/6920/

またはこちらのQRコードから

（24時間受付)

各回体験内容と内訳 料金（小人）

・種まき・散策の回 1500円（800円）

・お花見の回 無料

・収穫の回 1500円（800円）

・そばの実づくりの回 1500円（800円）

・「きりせんしょ」づくりの回 1500円（800円）

●施設内駐車場有

●盛岡市中心部からお車でお越しの場合
国道４号、国道282号を経由
分れ交差点から約13分

●電車でお越しの場合
渋民駅、好摩駅からタクシーで約10分

■アクセス

４

渋民

好摩

分れ
交差点

ユートランド姫神

岩手県自動車
運転免許試験場

岩手産業文化センター
アピオ

ファミリーマート

至盛岡
市街地

至八幡平

焼肉ハウス
ＯＫ牧場

至岩手町

渋民バイパス

IGRいわて銀河鉄道

282

収穫は鎌を使って、手作業で行います

温泉ジェラートの割引もあります

みんなで種まき 初めての方でも大丈夫！ そばの選別は昔ながらの道具を使って 最後はみんなでおいしくいただきます♪

みんなで育てたそばで一緒に、
「きりせんしょ」を作りましょう！

上級食育アドバイザー 晴澤雪枝さん

美食王国もりおか ホリデーファーム2022


